
     Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3506 - Quarta-Feira, 30 de novembro de 2022     Pág. 69 

 

 

 

Conceder ao servidor Enio Luiz Alpini, matrícula 450.843-2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Controle Externo, 
TC.AFC.15.H, o gozo de 15 dias de licença-prêmio, no período de 5/12/2022 a 19/12/2022, correspondente à 2ª parcela do 3º 
quinquênio – 2012/2017. 

Florianópolis, 28 de novembro de 2022. 
 

Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DGAD 

 

 

 

 
Licitações, Contratos e Convênios 
 

 
Resultado do julgamento da Dispensa Eletrônica n° 59/2022 - 972928 

 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de ar-condicionado tipo split inverter. 
Participantes: AIR DOT COMERCIO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO LTDA, ARGOS LTDA, CLIMAR ELETRO 
REFRIGERACAO EIRELI ME, DHOSPEM DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, HILARIO 
COELHO CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS, NEGOCIOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E AGROPECUARIOS LTDA, J 
E W SOLUCOES INCORPORADAS LTDA, SATELITE COMERCIAL LTDA, WILSON JOSE DE MELO PADRAO INSUMOS E 
EMBALAGENS. 
Resultado: Vencedor: J E W SOLUCOES INCORPORADAS LTDA, pelo valor total de R$ 12.101,70, sendo R$ 4.033,90 o valor 
unitário. 

 
Florianópolis, 29 de novembro de 2022. 

Coordenadora da Disputa 
 

 

 

 
Ministério Público de Contas 
 

 
PORTARIA MPC Nº 125/2022         

                          
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, 
inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
DESIGNAR JACQUELINE DE MELO OLINGER, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 391.292-2, para ocupar em 

substituição o cargo de Assessor Especial da Procuradora-Geral Adjunta, no período de 30.11.2022 a 19.12.2022. 
Florianópolis, 29 de novembro de 2022. 

 

 
DIOGO ROBERTO RINGENBERG 

Procurador-Geral de Contas  
 

 

 


